
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N . òr.

OGGETTO: FORNITURA DI RESINA PER PAVIMENTAZIONE ECOLOGICA "RASOCRETE" PER IL
COMPLETAMENTO DEI PERCORSI DEL CEA DI STAGNALI - ISOLA DI CAPRERA

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): 422269889E

L'anno duemila do die i, il giorno J&V.. del mese di maggio nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

Il sottoscritto Vittorio Gazale, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA 'a Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO i' Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella

VISTA persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

DATO ATTO

VISTO

VISTO

VISTA

che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n,g£3£/£2;
10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

11 Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 06 del 27/02/2012, di approvazione del
Bilancio di previsione 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddak-napark.il

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DEL Ulani 1OHIO t DEL MAkt



DATO ATTO

DATO ATTO

PRESO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

RITENUTO

della necessità di valorizzare l'area di immediata pertinenza agli edifici, quali le vie di
accesso, i piazzali antistanti ed i camminamenti anche al fine di rendere l'area
accessibile ai portatori di handicap;

che, a seguito di accurata indagine di mercato, questo Ente Parco ha individuato un
prodotto dotato di Brevetto internazionale No. PCI/ IT2010/ 000051 : "NON-
BITUMINOUS SUBSTANCE CAPABLE OF BEING COLD-LAID WITH A SPATULA
AND PROCESSES POR LAYING SUCH SUBSTANCE" - TITOLARE: ITALKEM SRL,
denominato RASOCRETE;
che il prodotto sopra indicato offre altissime prestazioni tecniche oltre ad una totale eco-
compatibili tà, essendo Io stesso completamente esente da cemento e bitume ed
applicabile con posa a freddo, evitando quindi anche la minima emissione di CO2;

Che la fornitura del prodotto sopra indicato è stata eseguita a novembre 2011 e i lavori
di posa in opera sono iniziati a dicembre 2011 in amministrazione diretta;

Che durante la realizzazione dei percorsi ecologici all'interno del CEA a causa di piccole
modifiche in corso d'opera e di un cambio di dosaggio della resina negli impasti si è
resa necessaria un'integrazione di resina e di fix;

Che per ultimare la realizzazione dei percorsi all'interno del CEA si è resa necessaria la
fornitura di n. 28 confezioni di resina "Rasocrete plus" (parte a+b) e di n. 7 confezioni di
"Rasocrete Fix" (parte a+b);

che il costo stimato dagli Uffici di questo Ente Parco per la fornitura dei beni sopra
indicati è pari ad € 2.800,00 (euro duemilaottocento/00) al netto dellTVA compreso
ogni onere per ricevere la mercé presso franco destino presso la località Stagnali,
nell'isola di Caprera;

il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed in particolare
l'art. 125 - Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II - contratti sotto soglia
comunitaria;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art. 90
- Forniture e servizi da effettuare in economia, del Capo II: Spese in economia;

pertanto opportuno procedere alla fornitura dei beni indicati in oggetto mediante
procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e
ss. mm. ed ii;

VISTA la bozza di invito a procedura negoziata per la fornitura e messa in opera dei beni di
che trattasi, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di procedere alla fornitura di resina per pavimentazione ecologica "Rasocrete" per il completamento dei
percorsi del CEA di stagnali - isola di Caprera, mediante procedura di affidamento diretto, così come previsto
dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii;4

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 \vww.Jamad_da 1 cnapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DLLLA TUTELA DLL TERRITORIO t DLL MARt



di approvare la bozza di invito a procedura negoziata per la fornitura di che trattasi, allegata alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

di affidare l'attività di RUP all'Arch. Giuseppe Angelo Spinetti in qualità di collaboratore tecnico dell' Tìnte
Parco;

IL DIRETTORE Dì
Dr. Vittori

'ANTE PARCO
'ALE

La presente determinazione n.^ del ̂ ^T\^3^i ^ -^i Vai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal £& ' OS- <Qoi2_ con
n. .029 del registro.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
t DLLLATUn-ILAOblTERRirOHIO t DEL MAHE


